com a quantidade de empregados 

Importante observar os seguintes 
parâmetros: 
▪ Pessoas jurídicas com até dez 
empregados – capital mínimo de R$ 
10.000,00 (dez mil reais); 
▪ Pessoas jurídicas com mais de dez e até 
vinte empregados – capital mínimo de 
R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 
▪ Pessoas jurídicas com mais de vinte e  até 
cinquenta  empregados 
– capital mínimo de R$45.000,00 (quarenta 
e cinco mil reais); 
▪ Pessoas jurídicas com mais de cinquenta 
e até cem empregados – capital mínimo de 
R$100.000,00 (cem mil reais); 
▪ Pessoas jurídicas com mais de cem 

empregados – capital mínimo de 
R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais);  

IX.  Termo de Confidencialidade ▪ Anexo VI 

X.  Termo de Responsabilidade e Guarda de 
Documentos; 

▪ Anexo III 

XI.  Termo de Cessão de Direito de Imagem ▪ Anexo VIII 

6. DO RESULTADO 

6.1. Todas as alterações neste Edital serão divulgados no site do Sebrae/ES